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M
ai esimesel nädalavahetusel 
suundusid Pitsid Paistvad tant-
sijad Viljandisse öötantsupeole, 

kus kõlasid nii folkloori kui ka autoritant-
sud Eestist. Selle aasta kavas oli nii Kihnu-
mua kui ka minu enda autoritants “Metsa 
saladus”.

Etendus oli seni kõige rohkearvulisem, 
umbes 600 tantsijatega, ja mul oli au kuul-
da, et minu tantsus esines kõige rohkem 
rühmi. Tüdrukute harjutamist vaadates 
mõtlesin meie paljudele trennidele, kus 
nad on kannatlikult minu kohutavat ees-
tikeelset juttu ja udust aju talunud ning 
särasin uhkusest. Meie tüdrukud tantsi-
sid kaunilt, nägid vapustavad välja ja kõik 
tahtsid neid pildistada. Näha kõiki neid 
rühmi minu tantsu esitamas oli unistu-
se täitumine ja loomulikult olin pisaratest 
tulvil. 

Mul on veel palju õppida, enne kui ma 
lavastan Kalevi staadionil tantse, kuid see 

kogemus näitas, et mul on esimene samm 
(või pigem vahetussamm) õiges suunas 
tehtud. Oleme korraldajatele väga tänuli-
kud, et nad meid kutsusid ja mul on sügav 
au, et nad valisid minu tantsu. Olen usku-
matult liigutatud, et selle suure unistuse 

sain just oma armsate tüdrukutega täita. 
Kallid tüdrukud, ma olen teie üle nii uhke 
– tänan teid südamest ja ma ei jõua ära 
oodata meie järgmist seiklust.

Uusmaja Silvia

Pitsid paistsid Viljandi öötantsupeol

Fotod: Silvia Soide
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Millised olid keskkonna-
uuringu tulemused üldiselt?

Praeguseks on 23-st kesk-
konnauuringust enamik teh-
tud ja üksikud on veel lõpu-
sirgel. Uuritud on meretuule-
pargi mõju nahkhiirtele, hül-
jestele, merepõhjaelustikule 
ja kalastikule ning kas pargiga 
kaasneb ka vibratsiooni, infra-
heli või müra. 

Läbiviidud uuringutest on 
selgunud, et Liivi meretuu-
lepark ei avalda kalastiku-
le, nahkhiirtele, hüljestele ja 
mereelupaikadele olulist nega-
tiivset keskkonnamõju. Samu-
ti on selgunud leevendus-
meetmed mõjude ennetami-
seks ja leevendamiseks pargi 
ehituse ajal. 

Valminud on ka sotsiaalma-
janduslik analüüs, mis toob 
esile tuulepargi positiivset 
mõju. Eelkõige hooldusaegse-
te uute töökohtade lisandumi-
se, turismi elavdamise kui ka 
tuulikutasu kehtestamise näol. 

Lõplik keskkonnamõjude 
hindamise aruanne valmib 
sügisel.

Kuidas mõjutaks tuulepargi 
ehitus kalavarusid? Milline 
mõju on hüljestele? Milline 
lindudele ja nahkhiirtele?

Liivi lahe meretuulepargi 
keskkonnamõjude hindami-
ne ei ole veel lõppenud ning 
osad uuringud veel kestavad. 
Keskkonnamõjude hindami-
se terviklikud tulemused sel-
guvad peale kõikide uuringute 
lõpule jõudmist. Hetkel saame 
välja tuua üldised kokkuvõt-
ted lõpusirgele jõudnud nende 
uuringute kohta.

Kalastiku uuringu põhiees-
märgiks oli selgitada piirkonna 
kalakooslust iseloomustavaid 
olulisemaid näitajaid (kalas-
tiku liigiline koosseis, liikide 

üldine arvukus ning ala või-
malik tähtsus olulisematele lii-
kidele rände-, toitumis- ja sigi-
misalana). 

Kalastiku inventuuri käigus 
registreeriti kokku 31 erinevat 
liiki kalu. Kalakoosluses domi-
neerisid tuulepargi alal räim ja 
meritint. 

Läbi viidi kevadräime hüd-
roakustiline uuring ja lei-
ti, et tuulepargi hoonestusala 
läbiv ränne toimub valdavalt 
ala põhjapoolses servas ning 
tulemustest selgub, et kude-
ma rännates eelistavad räimed 
pigem madalamat kiiremini 
soojenevat vett. 

Sügisräime kompleksuurin-
gu järeldustes tuuakse välja, 
et suguküpse sügiskuderäime 
levik ja arvukus on Liivi tuu-
lepargialal tunduvalt väiksem 
kui Kihnu ja Kiire madalatel 
ja eeldatakse, et sügisräime 
kudemist tuulepargi ehitus ja 
hilisem ekspluatatsioon oluli-
selt ei mõjuta. 

Uuringu tulemused soovi-
tavad ka ehitusaegseid piiran-
guid tuulepargi püstitamisel 
teadud tuulepargi arendusala 
piirkondades.

Mereimetajate uuringu tule-
muste kohaselt on Liivi tuu-
lepargiala hüljestele küll sobiv 
elupaik, kuid võrreldes teis-
te merealadega on Liivi tuu-
lepargi arenduseks valitud 
ala on hüljestele vähematrak-
tiivsem. Hülged eelistavad lii-
gendatud põhjaga madalikke 

ja rannaäärseid piirkondi või 
sügavikke, kus kala on roh-
kem. Uuringu tegijad leiavad, 
et Liivi tuulepark ei ole ohuks 
hüljestele.

Käsitiivaliste uuringud jõud-
sid järeldusteni, et Liivi tuule-
pargi mõju avaldub nahkhiir-
tele tuulepargi opereerimi-
sel pimedal ajal kui tuuliku-
te labad liiguvad. Kevadel on 
nahkhiirte arvukus uuringu-
alal väike ja suvel ei tuvastatud, 
et nahkhiired oleks tuulepar-
gi ala läbinud. Tuulepargi ala 
läbib sügisränne. 

Lisaks hooajale sõltub nahk-
hiirte kohtamise tõenäosus 
merel ilmastikutingimustest. 
Nahkhiired ei kasuta uurin-
gualal rändamiseks öid, mille 
puhul tuulekiirus on suurem 
kui 5 m/s. Leevendusmeet-
mena on välja pakutud tuuli-
kute öiseid piiranguid perioo-
dil 1. august – 15. september, 
kui tuulekiirus on väiksem kui 
5 m/s. 

Lindude osas ei ole võimalik 
veel uuringutulemustest rää-
kida, kuna linnustiku uuring 
veel käib ja lõppjäreldusteni 
jõutakse enne käesoleva aasta 
sügist.

Kuidas on lood müraga? On 
võimalik veel Kihnus elada?

Kavandatava tuulepargi ala 
jääb Kihnu saarest 10 km kau-
gusele. Müra modelleerimise 
tulemused näitavad, et tuule-
pargi töötamise ajal jääb nor-
matiivne müra piir enam kui 
5 km kaugusele kaldast. See 
tähendab, et erandlikes olukor-
dades võib kaldalt tähelepane-
likult kuulates tähele panna 
tuulikutele omast vuhisemist. 

Millised ootused on tuule-
pargi rajajatel kogukonna-
le? Kuidas plaanite koos-
tööd teha?

Meretuulepargi arendami-
ne Eestis on uus ettevõtmine, 
mis nõuab erinevate osapool-
te avatud meelt, tihedat koos-
tööd ja aktiivset suhtlust. 

Meretuuleparki ehk suu-

res mahus taastuvenergiat on 
tegelikult vaja kogu Eestile. See 
on parim viis toota taastuve-
nergiat mahus, mis viib meid 
lähemale kliimaeesmärkidele 
ja suuremale energiajulgeole-
kule ning loob alusel pikaajali-
seks majanduskasvuks Eestis. 

Enefit Green usub, et uute 
taastuvelektrijaamade valmi-
mise edukust määrab ja mõju-
tab suhete tugevus sidusrüh-
madega. 

Kaasame tuulepargi aren-
dusprotsessi nii omavalitsu-
si kui kohalikke kogukondi, 
kellega kohtume regulaarselt. 
Aprilli keskpaigas korraldasi-
me infopäevad, et tutvustada 
kohalikele elanikele teadlas-
te poolt läbi viidud uuringu-
te tulemusi. Jätkame aktiivset 
suhtlust ja kohalike kaasamist 
edaspidi. 

Soovime, et kohalik kogu-
kond näeks meretuuleener-
gias võimalusi. Otseselt toob 
tuulepark kohalikule tasandile 
tulu tuulikutasu kaudu, kaud-
semalt annab pargi rajamine 
piirkonnale väga hea võima-
luse muutuda kõrgelt kvalifit-
seeritud tööjõu keskuseks. 

Kuidas kohalik elanikkond 
Teie hinnangul tuulepargi 
vastu võtab?

Kihnlased on olnud tuule-
pargi osas uudishimulikud, 
kuid ka ettevaatlikud. 

Arvame, et Kihnu rahvas 
mõistab tuuleparkide tähtsust 
energiataristu arendamisel ja 
toetab põhimõtteliselt projek-
ti. Oleme siiani tajunud tasa-
kaalukat, konstruktiivset ja 
mõistvat suhtumist. 

Mõistame arendajana, et 
projektiga seotud mõjud tuleb 
hoolikalt hinnata ja tulemused 
võimalikult varakult teatavaks 
teha. Loodame, et senine pro-
jekti ja uuringute tutvustami-
se praktika on aidanud luua 
kogukonnaga usalduslikku 
suhet.

Kuidas muudab maismaa-
tuulepargist kolm korda 

Selgusid Liivi meretuulepargi mõjud kesk
Kavandatav meretuulepark tekitab palju kõhklusi ja küsimusi. 
Olulisemad neist on seotud tuulepargi mõjuga keskkonna-
le ja loodusele. Kuigi keskkonnauuringu lõplik analüüs valmib 
sügisel, saab juba praegu keskkonnamõjudest kõnelda. 
Kihnu Lehe küsimustele vastab Enefit Greeni meretuule-
energia arendusjuht Karmo Kõrvek.

Kihnlased on 
tuulepargi 
suhtes 
uudishimulikud, 
kuid ka 
ettevaatlikud.
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kallim meretuulepark elekt-
ri tootmise odavamaks? 
Pole raske arvata, kes selle 
maksab? Mis moel see ots-
tarbekas on?

Enne lõplike keskkonna- ja 
ehitusuuringute läbiviimist 
on keeruline öelda, kui pal-
ju elektrienergia ühik Eestis 
paiknevast meretuulepargist 
maksma hakkab. Tehnoloogia 
arenguga lähenevad mere- ja 
maismaatuuleparkide hinnad, 
kuid meretuulepargist toode-
tav elekter jääb veel mõneks 
ajaks kallimaks. Hinnavahe on 
siiski mõnekümne protsendi 
juures, mitte kolmekordne. 

Nii nagu on Eestisse rajatud 
päikeseelektrijaamad vähen-
danud oluliselt elektri hin-
da suvisel perioodil, ootame 
tugevat elektrihinda vähenda-
vat mõju ka uutelt tuuleelekt-
rijaamadelt, kuid seda ka teis-
tel aastaaegadel. 

Saame tuuleenergia peale 
toetuda külmemal, tuulisemal 
ajal ehk neljandas ja esimeses 
kvartalis. Meretuulepargi raja-
mine annab vajaliku mastaabi-
efekti, tasakaalustab maismaa 
tuule- ja päikeseparkide too-
dangut. 

Meretuulepargi rajamine on 
kõige tõenäolisem viis taga-
da vajalikus koguses taastuv-
energia lisandumine lähima 
kümne aasta jooksul. EASi 
ja KredExi ühendasutus hin-
dab, et Eestisse tulekut ootab 
13 energiamahukat tööstust, 
kes tooksid endaga kaasa taas-
tuvelektri tarbimise kasvu u 6 
TWh ulatuses. 

Lõpetuseks. Kas Kihnu tuleb 
tuulepark või ei tule?

Meretuulepark Liivi lahes on 
esialgsete keskkonnauuringu-
te tulemuste põhjal, ehitustin-
gimuste ning tuuleolude vaa-
test väga hea koht, mille tõttu 
usume projekti valmimisse. 
Jätkame koostööd erinevate 
osapooltega, et see saaks teoks 
ning looks taskukohase taas-
tuvenergia abil väärtust kogu 
ühiskonnale.

konnale

S
elleaastane Kihnu talgu-
päev Teeme koos Kih-
nu korda möödus ilusa 

ilma ja töökate, tublide talgu-
listega. 

Kokku osales Pealran-
nas astelpajude tõrjumisel ja 
külavaheteede koristusel 30 
inimest. Kell 10 hommikul 
kogunesid igas külas teeäär-
sete koristajad ja Pealrannas 
astelpajude tõrjemeeskond. 
Sel aastal sai astelpajud varem 
välja juurida, seega oli talgu-
päevaliste tööks oksad kokku 
korjata ja ära põletada.

Töötasime tublid neli tun-
di, pärast mida kogunesime 
rahvamaja juurde, kus Iris 
meid lahkelt vastu võttis ja 
Rooslaiu talu sooja seljanka ja 
maitsva koogi ja kohviga kos-
titas.

Päev läks väga korda, saime 
suure töö tehtud – astelpajud 
on meie randades laialdaselt 
levima hakanud võõrliik ja 
oluline on selle levikut piirata 
– ja meie kodusaar sai prügist 
puhtaks.

Aitäh tublidele külatee-
de koristuse eestvedajate-
le: Tammekivi Kärolin, Uus-
maja Õie, Lillemaa Erle, Pär-
na Triinu. Aitäh, Ruudu Paal 

ja suur tänu Lohu Lembitu-
le, kes põõsad masinaga väl-
ja aitas juurida. Tänusõnad 
ka maaomanikele, kes meid 
usaldasid ja oma maadele tõr-
jet tegema lubasid.

Suur, suur tänu kõigile, kes 
võtsid vaevaks talgupäeval 
osaleda ja andsid oma panu-
se, et meie kodusaar puhta-
maks saaks.

Rooslaiu Diana

Kodusaar jälle puhtam!
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Fotod: Silvia Soide

ÜLDPLANEERING

Mihaela Noroc on tunnusta-
tud Rumeenia fotograaf, kel-
le ülemaailmne projekti “Ilu 
atlas” on kogu talve rahva-
maja fuajees imetleda olnud. 
Noroc jäädvustab naiste mit-
mekülgset ilu kõigis maail-
ma nurkades, rõhutades, et 
ilu ületab piirid, kultuurid ja 
ühiskondlikud normid.

Kihnu inimestel oli võimalus 
näha esimesena Mihaela näi-
tuse teist osa, mis on välja pan-
dud spetsiaalselt selleks mõel-
dud matkaautos, milles Miha-
ela koos perega nüüd reisib ja 
magab. 

Mihaela soov oli lisada oma 
uuele näitusele Kihnu naiste 
portreesid ning oli põnevil, kui 
sai võimaluse pildistada Luha 
Manni ja Tika Manni. Foto-
graaf väljendas korduvalt oma 
imetlust nende ilu üle. 

Pikaaegse fännina oli mul 
tema töid ja tegemisi inspiree-
riv jälgida ning ka võimalus tal-
le mõned küsimused esitada.

Mitmes riigis oled pildista-
nud?

Ma arvan, et umbes 90-100 
riigis. Mõnikord on mul ühest 
riigist ainult üks pilt, aga 
mõnikord käin kolm-neli kor-
da samas riigis ja mul on palju 
pilte. Näiteks käisin kolm kor-
da Etioopias ja mulle meeldib 
seal nii väga, et lähen ikka ja 
jälle. 

On palju riike, mida olen 
korduvalt külastanud, sest 
need on nii huvitavad.

Kas puutud reisimisel ja pil-
distamisel sageli kokku pii-
rangute või raskustega?

Mõnikord muidugi. Mõnes 
maailma paigas on raske tööd 
teha, sest inimesed elavad väga 
konservatiivsetes ühiskonda-
des ning kui ma neid pildistan, 
võib keegi nende perekonnast 
ärrituda. Isegi kui inimene ise 
tahab endast pilti ja soovib 
seda raamatusse, ei luba seda 
tema perekond ja ma pean 
seda austama. 

Mujal maailmas olen ma 
võõras ja inimesed ei tunne 
end turvaliselt, kui ma nei-
le tänaval lähenen ja seetõttu 
on neil raske mind usaldada ja 
end avada. Nii et minu töö sõl-
tub erinevatest kultuuridest ja 
erinevast kontekstist ning ma 
pean lihtsalt sellega kohane-
ma.

Milline oli sinu kogemus 
Kihnus?

Olin esmest korda Kihnus. 
Minu jaoks oli nii armas siin 
näitust korraldada ja teie arm-
sal saarel selle esmaesitlusega 
tutvuda. See oli suurepärane 
kogemus, sest see viis mind 
tagasi lapsepõlve, kui nägin 

Kihnuvalla üldplaneeringu 
algatamine
 Kihnu Vallavolikogu algatas 9. mai 2024. a otsusega nr 

7 Kihnu valla üldplaneeringu koostamise ja keskkonna-

mõju strateegilise hindamise. Üldplaneering koostatakse 

kogu valla kohta ning selle eesmärgiks on Kihnu valla 

tasakaalustatud ruumilise arengu põhimõtete ja suundu-

muste määratlemine.

Tulemusliku ja asjakohase üldplaneeringu koostami-

seks on olulised kohalike elanike ettepanekuid ja ideed. 

Ootame aktiivset osavõttu üldplaneeringu avalikel aru-

teludel ning kirjalike ettepanekute esitamist. Isikutel, kes 

soovivad valla üldplaneeringu menetlemise etappidest 

individuaalselt teada saada, palume saata Kihnu valla 

planeeringuspetsialistile (ivar.tenson@kihnu.ee) oma 

e-posti aadress.

Vallavolikogu üldplaneeringu algatamise otsusega on 

võimalik tutvuda Kihnu valla kodulehel ning tööpäeviti 

Kihnu Vallavalitsuses (Rahvamaja, Linaküla, Kihnu vald).

naisi mootorratastega, kogu 
ümbrust, isegi toitu. 

Kuna ma sündisin Nõuko-
gude Liidus, leidsin palju asju, 
mis olid samuti osa minu kas-
vamisest.

Inimesed on Kihnus südant-
soojendavad, kohtusin naiste-
ga, kelle lood puudutasid, kes 
on ülimalt tundlikud ja lihtne 
oli nendega minna sügavama-
le vestlustasandile. 

Ka minu tütrel oli Kihnus 
tore, ta kohtus Kihnu inimes-
tega ja nüüd on tal kihnu rii-
ded. Meie pere jaoks oli Kihnu 
hämmastav kogemus, tänan 
teid südamest.

Mihaela on tõesti südamlik 
inimene ilusa hingega ja loo-
dan, et me veel kohtume.

Uusmaja Silvia

Tunnustatud fotograaf Mihaela Noroc Kihnus
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KIHNU VALLAVALITSUSES KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

Foto: Iris Haiba

Mälumänguhooaja lõpe-
tasime 10.mail, mil 

põnevas finaalmängus selgita-
ti välja nupukaim meeskond. 
Selgus, et võiduks on vaja 
lisaks teadmistele ka igakord-
set kohalkäimist, sest otsusta-
vaks osutus iga saadud punkt. 

Mälumängusarja Kihnu 
Lahtised IV hooaja punkti-
de kogusumma andis võidu 

Felicitase nimelisele võistkon-
nale. Võitjad purjetasid koju 
(tegelikult koolimajja) uhke 
laevakujulise klaaskarikaga. 
Täname südamest võistuse 
läbiviijat Piret Puuseppa huvi-
tavate ja harivate küsimuste, 
Maiet punktiarvestuse pida-
mise ning kõiki osalejaid võit-
lusliku hooaja eest!

Pildil on finaalmängul osale-
nud võistlejad ja korraldajad. 

 Kiideti heaks Allan Laarentsi poolt 
esitatud hajaasustuse programmi 2023. 
taotlusvooru aruanne projektile “Nurme 
pumbamaja rekonstrueerimine”;
 Muudeti tervisekeskuse katastriüksu-
se sihtotstarvet: 45% ühiskondlike ehitis-
te maa ja 55% elamumaa;
 Kinnitati müügipileti hinnad ja müü-
gipileti vorm;
 Kuulutati välja välja rendi- ja muu-
de teenuste müügikohtade taotlemine 
käesolevaks aastaks;
 Kuulutati välja avaliku kirjalik enam-
pakkumine Suaru sadama turuhoones 
müügipinna rendile andmiseks ajutise 
toitlustusteenuse pakkumiseks 1. maist 
2024 kuni 30. septembrini 2026;
 Kuulutati välja Suaru sadamaturu 
müügikohtade taotlemine käesolevaks 
aastaks;
 Muudeti kahte väljaspool kodu osuta-
tava ööpäevaringse üldhooldusteenuse 

rahastamise korraldust;
 Rootsi poe puurkaevule väljastati ehi-
tusluba;
 Rannametsa puurkaevule väljastati 
ehitusluba;
 Kajamäe puurkaevule väljastati ehi-
tusluba;
 Väljastati projekteerimise tingimused 
Kaalu (Lemsi küla) toitlustushoonele.
Pikendati taotleja Erle Tapp (kaastaotle-
jad Kai Maser, Endel Oad ja Elmut Kiiga-
jaan) „Puurkaevu ja veesüsteemi rajami-
ne tähtaega 31. maini 2024;
 Suaru sadama turuhoones müügipin-
na rendile andmiseks välja kuulutatud 
enampakkumise parimaks pakkujaks 
kinnitati Kihnu Külalistemaja OÜ pak-
kumine 5555 eurot perioodi 1. mai 2024 
kuni 30. september 2026 eest. 
 Kihnu Kooli lasteaed suletakse 
remonttöödeks 15. juulist 11. augusti-
ni 2024.

 Algatati Kihnu valla üldplaneering ja 
üldplaeeringu keskkonnamõju stratee-
giline hindamine;

 Muudeti kahte määrust “Kauban-
duse korraldamise nõuded ja kord ava-
likult kasutataval maa-alal” ja “Avaliku 
ürituse korraldamise ja pidamise nõu-
ded Kihnu vallas”, muudatuseks mõle-
mil pakendiseadusest tulenev nõue: 
avalikel üritustel on lubatud kasutada 
toidu ja joogi serveerimiseks üksnes 
korduskasutatavaid anumaid ja söögi-
riistu.

 Moodustati jaoskonnakomis-
jon Euroopa Parlamendi valimisteks. 
Komisjoni esimees Arleen-Mary Lõpp, 
liikmed: Maie Oad, Arvo Täll, Erle 
Tapp ja Eliise Roosaar. Asendusliikmed: 
Veronika Tšetšin ja Külli Madissoo.

Mälumängud 
selleks hooajaks 
mängitud ja 
võitjad käes!
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9. juunil 2024 toimuvad Eu-
roopa Parlamendi valimised. 
27 liikmesriigi kodanike valik 
paneb järgmiseks viieks aas-
taks paika 720 parlamendilii-
get, kes hakkavad tegema ot-
suseid, mis mõjutavad meie 
kõigi igapäevaelu. Eestist vali-
takse Euroopa Liidu esindus-
kokku seitse liiget. 

Suuri muudatusi valija jaoks 
valimiste korralduses seekord 
ei ole – valimisperiood on ikka 
seitse päeva, kestes 3.–9. juu-
nini, hääletada saab nii jaos-
konnas kui ka elektrooniliselt. 
Kuid mõnele punktile tahan 
siiski tähelepanu juhtida. 

Euroopa Parlamendi vali-
mised erinevad teistest Ees-
tis toimuvates valimistel sel-
le poolest, et osaleda saavad 
nii Eesti kui ka teiste Euroopa 
Liidu liikmesriikide kodani-
kud. Hääletada ja kandideeri-
da saab seejuures ainult ühes 
liikmesriigis.

Hääletada saab üle Eesti 
Nii nagu enamikus liikmes-

riikides on ka Eestis neil vali-
mistel üksainus valimisring-
kond, mis hõlmab kogu Ees-
tit. See tähendab, et kõik vali-
jad saavad üle Eesti valida kõi-
gi üles seatud 71 kandidaadi 
vahel. 

Valimisjaoskondi on tänavu 
378. Tänu 2021. aastast kasu-
tusel olevale elektroonilise-
le valijate nimekirjale ja ühele 
valimisringkonnale saab anda 
oma hääle ükskõik millises 
hääletamisruumis üle Eesti. 
Seega juba juuni alguses suve-
lainel olles saab näiteks tallin-
lane hääleta Ruhnu saarel ja 
Ruhnu saare elanik Tallinnas. 
Eelnevalt tasub siiski üle kont-
rollida, kas kehtiv isikut tõen-
dav dokument on kaasas. Hil-
jemalt 30. mail saab iga valija 
kas e-posti või posti teel tea-
belehe hääletamisruumide ja 
hääletamisaja teabega. 

Kel on aga näiteks haiguse 
tõttu keeruline valimisjaos-
konda kohale minna ja e-hää-

letada kas ei taha või ei oska, 
saab endale valimiskasti koju 
tellida. Taotlus selleks tuleb 
esitada telefoni teel kohalikule 
omavalitsusele reedel, 7. juunil 
või laupäeval, 8. juunil vahe-
mikus kella 12–20 või vali-
mispäeval, 9. juunil kell 9–14. 
Täpsema info leiab samuti 
valimiste teabelehelt.

E-hääle kohalejõudmist 
saab kontrollida 

Eelhääletamine ja elektrooni-
line hääletamine kestab 3.–8. 
juunini. Eelhääletada saab 
kuue päeva jooksul igas vallas 
ja linnas vähemalt ühes vali-
misjaoskonnas kella 12-20. 

E-hääletamine kestab esmas-
päevast kuni laupäeva õhtu 
kella 20 välja. 

E-hääle andmiseks on vaja 
arvutit, nutiseadmega e-häält 
anda ei saa. Arvutis omakorda 
peaks olema kõige uuem ID-
kaardi tarkvara, operatsiooni-
süsteem ja viirusetõrje. Enda 
tuvastamiseks ja hääle kinni-
tamiseks on vaja kas ID-kaar-
ti koos lugejaga või mobiil-ID-
d. Ka nende kehtivus tasuks 
varakult üle kontrollida. 

Smart-ID neil valimistel veel 
enda tuvastamiseks kasutada 
ei saa, see võimalus lisandub 
järgmisteks, 2025. aasta koha-
likeks valimisteks. 

Valijarakendus, millega 
e-hääletada, on kättesaadav 
veebilehelt valimised.ee, kust 
see tuleb oma arvutisse laadi-
da. Rakendus on kättesaadav 

ainult valimised.ee lehelt, kus-
kilt mujalt seda kindlasti alla 
laadida ei tohiks. 

Pärast e-hääle andmist on 
võimalik 15 minuti jooksul 
nutiseadme abil ka kontrol-
lida, kas hääl jõudis turvali-
selt kohale. Selleks tuleb kas 
Google Play või App Store’i 
rakenduste poest alla laadida 
või siis uuendada EH kontroll-
rakendus. 

Rakendusega tuleb skaneeri-
da QR-kood, mis e-hääletami-
se järel arvuti ekraanile kuva-
ti. Hääle kontrollimine aitab 
kindlaks teha, et valija arvu-
ti käitub õigesti ja sinna ei ole 
paigaldatud e-hääletamist häi-
rivat pahavara. 

Valija, kes leiab, et ta ei saa-
nud vabalt või salaja hääletada, 
võib uuesti hääletada. Hääle-
tades elektrooniliselt, eelmine 
e-hääl tühistatakse ja kehtima 
jääb viimasena antud e-hääl. 
Valimisnädalal, sh valimispäe-
val, on võimalik oma e-hääl 
tühistada ka jaoskonnas hää-
letades. 

Valimiste korraldajatena 
soovime ennetada ja varakult 
märgata, kui levib valeinfo 
või muu valimiste läbiviimist 
takistav teave. Selleks oleme 
muuhulgas kohtunud erine-
vate sotsiaalmeediaplatvormi-
de esindajatega, kes on varus-
tanud oma keskkonnad tõese 
valimisinfoga ja kutsume siin-
kohal ka kõiki inimesi silma-
tud valeinfost sotsiaalmeedia-
keskkondadele teada andma 

või murettekitavatest kuulu-
juttudest politseile teada and-
ma. Ühtlasi teeme koostööd 
erakondade ja kandidaatidega, 
et ka nemad suhtuksid tõsiselt 
oma seadmete, veebilehtede 
ja meiliaadresside turvalisse 
käsitlemisse. 

Panen siinkohal ka kõigile 
valijatele südamele, et oma ID-
kaardi ja PIN-koodide andmi-
ne teiste inimeste kätte ei ole 
lubatud ja kõik telefonikõned, 
milles teilt isikuandmeid ja 
PIN-koode küsitakse, tuleks 
koheselt katkestada ja neist 
politseile teada anda.  

Tulemused südaööks
Valimispäeval, 9. juunil toi-

mub hääletamine kella 9-20. 
Nii paber- kui ka e-häälte luge-
mine algab pärast hääletami-
se lõppemist Eestis. Euroopa 
Parlamendi valimistel ei tohi 
hääletamistulemusi  avaldada 
enne hääletamise lõppu kõigis 
Euroopa Liidu liikmesriikides. 

Viimasena sulgeb oma jaos-
kondade uksed kohaliku aja 
järgi kell 23 Itaalia. Meie jaoks 
tähendab see seda, et esialgsed 
valimistulemused saab avali-
kustada alates südaööst vastu 
10. juunit. 

Valimised on aeg, millal saab 
oma hääle kuuldavaks teha. 
Sinu hääl loeb. Kui sa hääletad, 
siis sa otsustad. 

Arne Koitmäe 
Riigi valimisteenistuse juht 

Hääletades sa otsustad

09.06.202408.0607.0606.0605.0604.0603.06

VALIMISPÄEV

Kõikides
jaoskondades
hääletamine
12.00 – 20.00 

Keskuste jaoskondades hääletamine
12.00 – 20.00

Elektrooniline hääletamine
E 9.00 ...                                                                           ... L 20.00

PLRNKTE

Kõikides
jaoskondades
hääletamine
9.00 – 20.00

EELHÄÄLETAMINE

Kodus hääletamine
9.00 – 20.00

EUROOPA PARLAMENDI VALIMISED 2024
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25. mail kell 12 Kihnu rahvamajas 
VISIOONIKONVERENTS
"Mida teha miljoniga?"

MTÜ Kihnu Elav Pärimus

Esseekonkursist 
jäid sõelale ideed:
- tasuta elekter 

kihnlastele
- tööhõive 

suurenemise 
võimalikkus Kihnus

- Kihnu 
loodushariduse 
keskuse 
väljaarendamine

Ettekanded on sihitud teemadesse, 
mis aitaksid Kihnu kultuuril kesta.

12.00 Sissejuhatus ja tervitus, Kihnu Elav Pärimus
Konverentsi modereerib professor Maaja Vadi

12.10 – 12.25 Tarmo Soomere „Meri, tuul ja väikesaare 
kestlikkus uutes tuultes“

12.30 – 12.45 Jaanus Uiga „Energeetiline tulevikupilt Kihnust“
12.50 – 13.05 Ülo Eero „Kas tuulepark saab toetada 

traditsiooniliste elatusalade nagu merendus, 
kestmist Kihnus?“

13.10 – 13.25 Kristjan Kullerkan ja Erik Reinhold
„Kihnu kultuuripärandi hoidmine Pärnumaa 
vaates läbi tööhõive“

13.30 – 13.45 Kristin Kuutma „Kihnu kultuuri kui UNESCO 
vaimse kultuuripärandi hoidmise võimalused ja 
ohud tuulepargi taustal“

13.45 – 14.25 Lõunapaus
14.30 – Paneeldiskussioon, sisse juhatab Uiõ-Matu Martin 

ettekandega – „Inseneeriasaar Kihnu“
14.45 arutelu algus
15.30 konverentsi lõpp

Tarmo Soomere – Eesti Teaduste 
Akadeemia president, matemaatikust 
mereteadlane. Keskendunud kliimamuu-
tuse ilmingutele meie merel ja randadel. 
Katsub lahti mõtestada, kuidas tuul, 
lained ja veetase käituvad, milliseid 
ohtusid tekitavad, mil moel meie randasid 
kujundavad ja merepõhja töötlevad ning 
milliste erakordsete sündmustega peame 
tulevikus arvestama.
Jaanus Uiga – Kliimaministeeriumi 
energeetika ja maavarade asekantsler.
Ülo Eero – merendusekspert, kes tunneb 
tuuleparkide ehitamise ja hooldamise 
spetsii kat.
Kristjan Kullerkan – Pärnumaa 
arenduskeskus, maakonna arendusjuht
Erik Reinhold – Pärnumaa arendus-
keskuse juhataja

Kristin Kuutma – Vaimse kultuuri-
pärandi rakendusuuringute UNESCO 
õppetooli juhataja. Kultuuriteaduste 
professor, kelle uurimistöö keskmes on 
pärandivaldkonna kultuuripoliitika ning 
kultuuripärandi ja identiteedi keerulised 
seosed.
Maaja Vadi – kihnlastele tuntud kui 
Loego Maaja, on Tartu Ülikooli Majandus-
teaduskonna juhtimise professor, kelle 
peamised uurimishuvid on indiviidi ja 
organisatsiooni väärtused, organisat-
siooni- ja rahvuskultuur, organisatsiooni
innovatsioon, ülikoolide-ettevõtete 
koostöö ja Eesti organisatsioonide 
arengu seaduspärasused, organisat-
sioonikäitumine ning müügisuhtlus.
Karl Martin Meras - kihnupäraselt 
Uiõ-Matu Martin on TalTech Energia-
muunduse ja Juhtimissüsteemide magist-
rant, kes osalenud aastaid aktiivselt 
tudengivormeli ehituses ning soovib 
nüüd omi teadmisi kodusaare hüvanguks 
rakendada.
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A N I M A T S I O O N I L A A G E R
2 5 . - 2 7 . J U U N I L K I H N U S

B A L T I F I L M I , M E E D I A J A K U N S T I D E I N S T I T U U T

Tallinna Ülikooli Balti filmi, meedia ja kunstide instituudi (BFM) laste filmikooli eesmärk on läbi

väärtuskasvatuse ja digikultuuri arendada lastes loovust, pildi ja heliga loojutustust ning meediateadlikkust.

Õppetöö toimub mänguliselt ja väikeste praktiliste ülesannetega avastusõppe meetodil.

Küsimuste korral võta ühendust marilin.nergi@kihnu.ee.

25.-27. juunil ootab BFM laste filmikooli

animatsioonilaager lapsi ja noori vanuses 7-16, et

üheskoos teha ja vaadata erinevaid animatsioone.

Laager kestab kolmel päeval kell 10-15 ja lõpeb ühise

esilinastusega, kuhu on oodatud ka pere ja sõbrad.

R E G I S T R E E R U S I I N

OMAVALITSUSTE SAMMULIIGA 2024

SAMMUME KIHNU EESTI MEISTRIKS!

1.-31.MAI 2024

Iga samm loeb, iga sammuja on oluline!
Võistleme teiste valdadega FitSphere äpis

aktiivseima valla tiitlile.
Täpsem info  Kihnu Rahvamaja FB lehel ja Kihnu valla kodulehel

Kihnu vald katab auhinnalaua:
Sportlandi 100.- ja 50.- kinkekaart

spordivahendid
NB! Igal osalejal võimalus osaleda FitSphere loosides

Kihnu kool võitis 2023 koolilaste sammuvõistluse.
Tõestame, et  kõik kihnlased on aktiivsed liikujad

R E G I S T R E E R U S I I N

22.06

Metsamaa pärimustalus kell 11-16

TEGEVUSED KOGU PERELE
Laul, tants, pillimäng  Näomaalingud

Meisterdamine   Etendus ja muinasjutuvestmine
Mängud   Paelapunumine

Ja palju muud huvitavat!

AVATUD KOHVIK!

Päeva pääse: 
täiskasvanu 5 €, õpilane 2 €, 

mudilane tasuta.
PS: Kihnu Lasteaia lastele ja 
Kihnu Kooli õpilastele ning 
lasteaia ja kooli personalile 

on ürituse sissepääs 
TASUTA!

ÜLESKUTSE!
Ootame kõiki kihnlasi oma 
kaupu ja teenuseid pakkuma! 
Kihnlastele müügiplats tasuta! 
Soovijatel palume võtta ühendust 
kultuuriruum@kihnu.ee

TAIMEDE MÜÜK
teisipäeval, 28. mail 

kell 10-14 ja
teisipäeval, 11. juunil 

kell 10-14
KIHNU poe juures
Info tel 5331 1586 Rainer
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REGISTREERU NÜÜD!

50€
Kihnu kooli õpilane

100€
Muu kooli õpilane

2.-4.
JUULI

KIHNUS

Küsimuste korral võta ühendust
marilin.nergi@kihnu.ee

LAAGER
NNOORTE
JALKA-

Oodatud lapsi ja noori

vanuses 7-16

kaluritõpääväle pühendet vestival
Kihnu sadamas

Reedel, 12. juulil
Kihnu Virve pereansambel

Kihnu pillilapsed, 
naiskoor "Kihnu laulajad" 

“Pitsid Paistvad” 

KARMOŠKAKAMRAADID

Kihnu Mere Peo 15. juubeli puhul 
tuleb taas kokku ansambel

KIHNU POISID

VÄLIHARF

Laupäeval,  13. juulil
Kell 15 Kihnu majaka juures 

pillimees Andri

UNTSAKAD

ÜLLATUSESINEJA - 
Eesti kuumim riimiäss

TUULEBANT

1. maist – 25. juunini 2024 on 

EELMÜÜGIS KIHNU MERE PEO 

PASSID!! Juubeli puhul ERIHIND!
PASS: täiskasvanud 35 eur

            laps 10 eur (al 7-16 a. k.a.)
            eelkooliealised tasuta

            pensionärid 20 eur

26. juuni - 5. juuli 2024 kehtib 

passidel eelmüügi tavahind:

PASS: täiskasvanud 40 eur

            laps 10 eur (al 7-16 a. k.a.)            
            eelkooliealised tasuta

            pensionärid 25 eur

Kohapeal Kihnu Mere Peol:

PASS (2 päeva): täiskasvanud 50 eur

            pensionärid 35 eur

            laps 20 eur

Ühe õhtu PILET: täiskasvanud ja 
            pensionärid 35 eur

            laps 15 eur

Passe on võimalik osta emaili teel 
Merepidu0@gmail.com. Emaili peale palun 
saata soov. Ülekande laekumisel, saadetakse 
emaili peale kinnitus. Antud kinnituse alusel 
saab Kihnu Mere Peo infoletist käepaelad.
Lisainfo telefonil: +372 529 4734 (Marju 
Nazarov). Lisainfo Merepidu0@gmail.com
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Juunikuu 
sünnipäevalapsed

2. juuni 
Anneli Martson (Lohu) 50

3. juuni 
Salme Tamson (Sassi) 

4. juuni 
Taimot Piisang Uue-Tappu (84)

10. juuni 
Ago Tenson (Are) 50

14. juuni 
Helma Pajumaa (Kiviränga) 81

15. juuni 
Jaan Vahkel (Kaja) 85

16. juuni 
Elvi Kallas Uusmaja (77)

29. juuni 
Salme Merimaa  (Männiku) 76

NB!!! Kavas võib tulla muudatusi! 
           Kõige värskemat infot saab - 
           www.visitkihnu.ee.

TULEVASED SÜNDMUSED

MAI
24.-26 mai – KONNAPILLI LAAGER 

Manijas

24. mai – Rene Maajärv näituse 
avamine rahvamajas

25. mai – visioonikonverents 
“Mida teha miljoniga?”

25. mai – Pärnumaa mudilaste 
laulu- ja tantsupidu Pärnus

30.-31. mai – TÖÖTUBA MUUSEUMIS: 
linatöötlus

31. mai – VANA-AJA MÄNGUDE PÄEV

31. mai – DISKO Kurasel

JUUNI
1.-2. juuni – KIHNU KERETÄÜS

1. juuni – DISKO Kurasel

7. juuni – DISKO Kurasel

8. juuni – KUDUMISPÄEV 
Lohu talu õuel

8. juuni  – DISKO Kurasel

14. juuni – DISKO Kurasel

15. juuni – KIHNU SAUNAFEST

15. juuni – ANSAMBEL Kurasel

21. juuni – DISKO Kurasel

22. juuni – KOGUPERE PIDU 
Metsamaal

22. juuni – DISKO Kurasel

23. juuni – KIHNU JAANITULI

23. juuni – JAANIPÄEVA DISKO Kurasel

25.-27. juuni – NOORTE 
ANIMATSIOONILAAGER

ÜÜRILE ANDA MAJA KIHNUS!

Asukoht: Ülemetsa, Sääre küla
Antakse kasutusse alates 01.09.2024

Üür: 500 eur/kuu
Täpsem info: ingvar.saare@gmail.com


